inciso III, venho requerer a abertura de Pedido de Providências perante a Corregedoria Regional
de Justiça do Trabalho da 24ª Região, nos seguintes termos:
Trata-se de prestação de contas apresentada pelo MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO,
referente aos recursos no valor de R$ 35.447,21 (trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta
e sete reais e vinte e um centavos), destinados à FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS
INDÍGENAS (FUNAI) – Coordenação Regional de Campo Grande/MS, para aquisição de
equipamentos e materiais de construção destinados a comunidades indígenas, nos autos
da Ação Civil Pública nº 0024145-03.2023.5.24.0041.

[...]

e valores pelo MPT, indica-se a FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS

INDÍGENAS (FUNAI) - COORDENAÇÃO REGIONAL CAMPO GRANDE, CNPJ

00.059.311/0011-06, como destinatária do valor total disponível nos autos,

que será voltado ao projeto abaixo descrito, que totaliza R$ 36.281,52 (trinta e

seis mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos).

Informa-se que a destinatária é Fundação Pública de Direito

Público Federal, regularmente constituída e em funcionamento. Por sua as

Coordenações Técnicas, a FUNAI exerce função essencial na implementação da

política indigenista, atuando diretamente junto as comunidades indígenas para

[...]

Prego 01kg 18X24 KG. 06 36,00 216,00

10 Prego 01kg 19X36 KG. 03 36,00 108,00

11 Telha de fibrocimento 2,44x1.10 Unid. 32 118,00 3776,00

12 Dobradiça merkel 3.1/2 galv. Unid. 18 8,90 160,20

13 Tela galinheiro de 1,80mt. Metros 12 14,90 178,80

PROPOSTA:  R$5.420,92  (cinco  mil,  quatrocentos  e  vinte  reais,  noventa  e  dois 
centavos)

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado pelo comprador.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo 60 (sessenta) dias contados a partir desta data.

BATAYPORÃ, 13/09/2025

ARTUR LUIZ DE SOUZA
CPF 481002501-20

[...]

Trincha p/ pintura atlas 395 UNID 04 25,00 100,00

7. Rolo de la sintética p/ pintura 23cm UNID 04 28,90 115,60

8. Lampada Led 12watts UNID 06 28,00 168,00

9. Telha de fibrocimento 3,66x1.10 UNID 40 169,00 6760,00

10
.

UNID 03
1100,00 3300,00

PROPOSTA: R$12.860,60 (doze mil, oitocentos e sessenta reais, sessenta centavos)

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado pelo comprador.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo 60 (sessenta) dias contados a partir desta data.

BATAYPORÃ, 13/09/2025

ARTUR LUIZ DE SOUZA
CPF 481002501-20

[...]

AIS P/ CONSTRUCAO LTDA EPP 

Razão Social:  
CONCORDIA HOME 

CENTER 

CNPJ: 
 16.041.907/0002-10 Telefone: 67 3441-6565 

Endereço:   
RUA MELVIN JONES,1253- CENTRO - NOVA ANORADINA- MS 

1 

MOTOBOMBA STIHL WP900 01 UNID. 6890,00 6890,00

VALOR TOTAL R$6890,00 SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS. 

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 15/11/2025. 

MERCADORIA PARA SER ENTREGUE NA CIDADE DE CAMPO GRANDE, MS. 

NOVA ANDRADINA, MS 15/09/2025. 

MINISTERIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDIGENAS 

ORÇAMENTO 

Nome comercial: